
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101 

 e-mail   osvitaos@ukr.net  
 

НАКАЗ 
 

29.04.2021                                      с. Осинівка                                   № 38 

 

Про організоване завершення 

2020/2021 навчального року 

 

Відповідно до наказу МОН України від 27 квітня 2021 року № 1/9-218 

«Про організоване завершення 2020/2021 навчального року та реалізацію 

Закону України «Про внесення змін до Розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України, спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних 

гарантій у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-19)» (щодо 

окремих питань завершення 2020/2021 навчального року)», листа відділу 

освіти, молоді та спорту Ширяївської селищної ради від 28.04.2021 року № 

1075 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Освітній процес в ЗЗСО закінчити не пізніше 1 липня 2021 року. 

2. При цьому структура та тривалість навчального року, навчального 

тижня, навчального дня, занять, відпочинку між ними, форми організації 

освітнього процесу визначаються педагогічною радою закладу освіти у 

межах часу, передбаченого освітньою програмою, відповідно до обсягу 

навчального навантаження, встановленого відповідним навчальним планом, 

та з урахуванням вікових особливостей, фізичного, психічного та 

інтелектуального розвитку дітей, особливостей регіону тощо. 

3. Педагогічним працівникам ЗЗСО виконати освітні програми, навчальні 

плани до 31.05.2021 року. 

4. Учнів 9 класу, які завершили здобуття базової середньої освіти, 

перевести до десятого класу цього самого закладу загальної середньої освіти 

чи випустити із закладу загальної середньої освіти (за власною заявою (у 

разі досягнення повноліття) чи заявою одного з батьків, інших законних 

mailto:osvitaos@ukr.net


представників) відповідно до Порядку переведення учнів (вихованців) 

закладу загальної середньої освіти до наступного класу, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14 липня 2015 року № 762, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 липня 2015 року за                 

№ 924/27369 (зі змінами наказ Міністерства освіти і науки України від 01 

березня 2021 року № 268 «Деякі питання переведення учнів на наступний 

рік навчання», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 квітня 

2021 року за № 494/36116, 495/36117) 

5. Організувати зарахування дітей до закладу загальної середньої освіти у 

2021 році відповідно до статті 9 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» та Порядку зарахування, відрахування та переведення 

учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і 

науки України від 16 квітня 2018 року № 367, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016. 

6. Здобувачів освіти, які завершують здобуття повної загальної середньої 

освіти у 2020/2021 навчальному році, звільнити від проходження державної 

підсумкової атестації (далі - ДПА), зберігаючи за ними право пройти її за 

власним бажанням відповідно до наказу Міністерства освіти і науки 

України від 12 жовтня 2020 року № 1262 «Деякі питання проведення в 

2020/2021 навчальному році державної підсумкової атестації осіб, які 

здобувають загальну середню освіту», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 20 листопада 2020 року за № 1153/35436, у формі 

зовнішнього незалежного оцінювання (далі - ЗНО) та відповідно до Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 

спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних 

гарантій у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» 

(щодо окремих питань завершення 2020/2021 навчального року)» (далі - 

Закон), згідно з яким у зв'язку із здійсненням заходів, спрямованих на 

запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-

19). 

7. Класному керівнику Можину О.В. забезпечити інформування 

повнолітніх здобувачів освіти 11 класу або батьків, інших законних 

представників неповнолітніх здобувачів освіти, які планують пройти ДПА, 

про необхідність звернутися до директора освітнього комплексу із 

письмовою заявою про бажання проходити ДПА у формі ЗНО; заяву у 

довільній формі подати до закладу освіти особисто до 10.05.2021 року. 

8. Організувати видачу свідоцтв про здобуття повної загальної середньої 

освіти, у тому числі додатків до них із записом «звільнений(а)» у відповідній 

графі бланку додатку, здобувачам освіти, які не виявили бажання 

проходити ДПА. 

9. У разі виявлення здобувачами освіти бажання проходження ДПА у 

формі ЗНО: 

- організувати підвезення здобувачів освіти до пунктів тестування; 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/47670/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/60708/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/77654/


- після отримання від УЦОЯО результатів ДПА у формі ЗНО видати 

свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти із зазначенням 

таких результатів у відповідній графі бланку додатку до них. 

10. Здобувачам освіти, які не виявили бажання проходити ДПА, 

свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти мають бути видані 

не раніше дати видачі відповідного свідоцтва, зазначеного у ньому. 

11. Здобувачам освіти, які виявили бажання проходити ДПА, 

свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти видаються після 

проведення ДПА та відображення її результатів у додатку до свідоцтва, але 

в будь-якому випадку не раніше дати видачі відповідного свідоцтва, 

зазначеного у ньому. 

12. Зарахування до 1 класу здійснити протягом травня-червня 2021 

року. 

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор          Т.В. Топал 

 

 

З наказом ознайомлений 
 


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101
	e-mail   osvitaos@ukr.net



